Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 20.02.2019 года №261
О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 27.02.2015 года № 918 « О социальной поддержке  в виде льготного питания отдельных категорий учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Сосновского муниципального района»
В соответствии с частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации» в целях социальной поддержки в виде льготного питания отдельных категорий учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Сосновского муниципального района, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в «Порядок предоставления социальной поддержки в виде льготного питания отдельным категориям учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Сосновского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Сосновского муниципального района от 27.02.2015 г. №918 следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.3 исключить.
1.2.  Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Социальная поддержка в виде льготного питания предоставляется в размере 18 рублей 73 копейки на одного учащегося в день в период учебного процесса».

1.3.  Пункт 4.1 исключить.
1.4.  Пункт 4.3 исключить.
1.5.  Приложение 1 к Порядку предоставления социальной поддержки в виде льготного питания учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений Сосновского муниципального района - исключить.
2.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 г.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Сосновского муниципального района от 08.09.2017 года №2866.

4. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить опубликование  в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района Т.В. Аллеборн.

Глава Сосновского

муниципального района
                                                                 Е.Г.Ваганов